
محمدمهدی طهرانچی در نشست مدیران گروه و اعضای هیات علمی گروه معارف اسلامی خبر داد

راه اندازی مدرسه معارفی ویژه در دانشگاه آزاد اسلامی
حوزه معارف از معاونت آموزشی به معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی منتقل خواهد شد

فرهیختگان مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی تصمیم دارند یک 

مدرسه معارفی ویژه در این دانشگاه راه اندازی کنند؛ مدرسه ای که 

موجب پربارتر شدن دروس معارف شود. این خبر را محمدمهدی 

طهرانچی در سومین نشست سراسری مدیران گروه و اعضای 

هیات علمی گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی که دیروز 

در واحد یادگار امام)ره( برگزار شد، اعلام کرد. محمدمهدی 

طهرانچی با بیان اینکه ما به دنبال راه اندازی یک مدرسه معارفی 

ویژه در دانشگاه آزاد اسلامی هستیم، گفت: »در این مدرسه 

معارفی، هنر استاد معارف این است که بداند چگونه باید 

دروس معارفی را آموزش دهد و از فنون روز و علوم دیگر مانند 

زبان شناسی، جامعه شناسی و... برای آموزش بهتر معارف 

استفاده کند.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »باید مدرسه معارفی و تحقیقات مناسب در این زمینه 

داشته باشیم و استادان این حوزه باید پژوهش هایی انجام دهند 

که دروس معارف را پربارتر کنند.«  او با اشاره به اهمیت دروس 

معارف در دانشگاه گفت: »براساس برنامه ریزی های انجام شده، 

حوزه معارف از معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی به معاونت 

فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی منتقل خواهد 

شد تا این دروس با یک نگاه معرفتی و هویتی به دانشجویان 

آموزش داده شود.« سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه 

نیازمند تغییر الگو در بهره گیری از توان دروس معارفی هستیم، 

تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی تلاش دارد دروس معارف را به 

جایگاه اصلی خود که همان تقویت قوه عاقله، فرهنگی، اخلاقی 

و هویتی است، بازگرداند.« طهرانچی با تاکید بر اهمیت آموزش 

دانش دین گفت: »دانش دین موضوع مهمی است که باید در 

حوزه های علمیه و در محضر اساتید آموخته شود، اما در 14 

واحد دانشگاهی نمی توان به دانش دین پرداخت، بلکه این یک 

ترم می تواند زمینه ساز تربیت دینی و معارفی دانشجویان شود و 

این عطش را در آنان به وجود آورد تا به دنبال آموختن بیشتر این 

دروس بروند.«  او افزود: »اگر می خواهیم در دانشگاه آزاد اسلامی 

تحول داشته باشیم، 130 هزار دانشجوی ترم اولی کارشناسی 

در اختیار داریم که باید برای دروس معارف آنها برنامه ریزی داشته 

باشیم، چراکه بدترین ظلم به دروس معارفی این است که از آن 

برای پرکردن تعداد واحدهای یک ترم یا افزایش معادل استفاده 

کرد.«  طهرانچی با بیان اینکه نباید به دروس معارف به عنوان واحد 

عمومی نگاه کرد، اظهار کرد: »دروس معارف واحد عمومی نیست، 

بلکه واحد رستگاری است که قرار است زیرساخت دانشجویان 

را تشکیل دهد. تقلیل دادن دروس معارف در متون دانشگاهی 

به دانش معارف و تعلیم دین، بزرگ ترین ضربه را به نقش تربیتی 

این دروس زد، در صورتی که از این دروس باید برای افزایش 

تربیت معارفی دانشجویان استفاده شود.«  استادتمام دانشگاه 

شهیدبهشتی ادامه داد: »در دانشگاه آزاد اسلامی به معنای واقعی 

کلمه مربی می خواهیم، چراکه معتقدیم رفتار درست یک استاد 

معارف می تواند باعث تغییر رفتار دانشجو شود.« عضو شورای 

عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه اکنون بیش از 50 درصد افراد 

جامعه وارد دانشگاه می شوند، تصریح کرد: »ما حدود 130 هزار 

دانشجوی ترم اولی مقطع کارشناسی داریم که همه آنها یک ترم 

از هشت ترم تحصیلی خود را باید دروس معارفی بگذرانند که 

این فرصت بی نظیری است تا به تربیت نسل جوان بپردازیم.« 

طهرانچی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری به تقویت قوه عاقله 

کشور گفت: »قوه عاقله تعلیم پذیر نیست، بلکه تربیت پذیر است 

و به این نکته توجه نکردیم و در دروسی که مربوط به بیان دین 

است، امر تربیت را به تعلیم تقلیل دادیم. اگر دین را به دانش 

تبدیل کنیم و در اختیار افراد قرار دهیم، تبدیل به حجاب بزرگی 

می شود، چراکه در طول تاریخ بسیاری از افراد بودند که دانش 

دین داشتند، اما این دانش در لایه های درونی آنها موثر نبود و 

به جنگ دین رفتند.« عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در 

ادامه گفت: »در دانشگاه فرصتی فراهم شده تا یک ترم از هشت 

ترم دوره کارشناسی را درباره دین با جوانان سخن بگوییم. یک 

ترم زمان کمی نیست و 6 ماه از چهارسال تحصیلی دانشجویان 

دوره کارشناسی در اختیار استادان معارف است که با احتساب 

130 هزار دانشجوی کارشناسی، حدود دومیلیون نفر واحد  را 

در اختیار داریم که این فرصت طلایی است.«  او با بیان اینکه 

باید مراقب باشیم با 14 واحد درسی بتوانیم معارف را احیا کنیم، 

تاکید کرد: »ما به دنبال انتقال دانش معارفی صرف نیستیم، بلکه 

به دنبال زمینه سازی تربیت هستیم و تربیت و رشد جوانان را مدنظر 

داریم. ما نمی خواهیم فقط انتقال مفاهیم داشته باشیم، چراکه 

برای انتقال مفاهیم معارف اسلامی، می شود یک دوره آموزشی 

با استفاده از اساتید بنام در فضای مجازی ارائه کرد، اما آنچه 

در کلاس های دانشگاه باید اتفاق بیفتد، تربیت و رشد دانشجو 

است.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »باید 

با یک مدل جدید از طریق برشمردن تجربیات موفق و ناموفق 

گذشته، در دانشگاه به این فرصت طلایی نگاهی دوباره کنیم.«  

  کلانتری: استادان معارف باید پاسخگوی 

شبهه های دانشجویان باشند 

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی هم در ابتدای این نشست اظهار کرد: »یکی از 

ویژگی های دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به سایر دانشگاه ها 

این است که توقف دانشجو در آن بسیار کم است و دانشجو را 

زیاد نمی بینیم تا با آن به بحث و تبادل نظر بپردازیم. رسالت 

اصلی ما در دانشگاه، الگو و نمونه بودن برای دانشجو است و 

باید هم از نظر کاری و هم از نظر علمی وقت بیشتری بگذاریم. 

همچنین باید با حضور به موقع در کلاس درس و رعایت مدت 

زمان قانونی آن و رعایت نظم و انضباط و حضور و غیاب، 

تبادل نظر بیشتری با دانشجو داشته باشیم.«  او با بیان اینکه 

استادان معارف باید پاسخگوی شبهه های دانشجویان باشند، 

اضافه کرد: »ما وکیل مدافع هیچ دولت و وزیری نیستیم، ولی 

مدافع اسلام ناب محمدی و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران هستیم.« 

  قاضی مغربی: افتتاح اولین واحد خواهران 

با رویکرد زن در سبک اسلامی 

سعید قاضی مغربی، رئیس واحد یادگار امام خمینی)ره( شهرری 

در ابتدای این نشست گفت: »امروز دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار امام خمینی)ره( شهرری با بیش از ۲5 هزار دانشجو و  

۲0۲ رشته تحصیلی در مقاطع مختلف کاردانی، کارشناسی، 

کارشناسی ارشد و دکتری به عنوان دانشگاه حل مساله انتخاب 

شده و از دوران آموزش محوری و پژوهش محوری عبور کرده 

است. با برگزاری هفت گردهمایی فارغ التحصیلان رشته های 

مختلف، استارتاپ ها، انعقاد تفاهمنامه همکاری با موسسات، 

شرکت ها و شهرک های صنعتی و ایجاد فضای کسب وکار برای 

دانشجویان سعی شد در راستای مصوبه دولت درخصوص 

طرح کارورزی گام برداریم و خوشبختانه با هماهنگی اداره 

کار شهرستان ری تعدادی از دانش آموختگان مشغول به کار 

شده اند.« 

او افزود: »به واسطه مدیریت مناسب، دانشجویان مجتمع 

صفائیه از مهرماه امسال به مجتمع یادگار امام )ره( منتقل 

می شوند و به منظور برطرف ساختن نیازها و انتظارات مسئولان 

شهرستان ری، اولین واحد خواهران دانشگاه آزاد اسلامی با 

رویکرد زن در سبک اسلامی و حضور در اجتماع در این واحد 

دانشگاهی افتتاح می شود.« 

گام های استوار دانشگاه آزاد اسلامی برای رسیدن به مرزهای دانش نوین 
 معاونان آموزشی واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان« از اقدامات صورت گرفته 

در واحدهای خود در راستای ایجاد رشته های میان رشته ای سخن گفتند

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

9800 نفر در آزمون دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شدند

فرهیختگان یکی، دو سالی است که متولیان آموزش عالی بر 

ایجاد و توسعه رشته های میان رشته ای تاکید ویژه ای دارند و آن 

را یکی از راهکارهای اصلی برون رفت از وضعیت فعلی دانشگاه ها 

ازجمله عدم اقبال دانشجویان به رشته های فعلی دانشگاهی 

می دانند؛ در این میان مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 

بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان که یکی از اصلی ترین 

مراکز آموزشی کشور محسوب می شود نیز طی یک سال اخیر 

تمرکز ویژه ای در حوزه ایجاد و توسعه کمی و کیفی این رشته ها 

داشته اند و بسیاری از واحدهای این دانشگاه در استان های 

مختلف کشور اقدامات عملی و علمی خوبی را در راستای 

 اجرایی کردن این سیاست به منظور رشد فناوری های روز و 

به تبع پاسخگویی به نیازهای علمی امروز جامعه داشته اند؛ 

اقداماتی که هرکدام می تواند سرمنشأ تحولات گسترده ای در 

حوزه رشته های میان رشته ای و سرعت بخشیدن در رسیدن به 

جایگاه نهایی در این زمینه باشد. 

 رشته های میان رشته ای می تواند به نیازهای امروز 

پاسخ دهند

ایجاد رشته های میان رشته ای یکی از اصلی ترین مسیرها برای 

رسیدن به پاسخ سوالات این روزهای جامعه محسوب می شود؛ 

موضوعی که محمدتقی وردینی، معاون آموزشی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تبریز درباره  آن این طور به »فرهیختگان« می گوید: 

»قطعا رسالت اصلی دانشگاه ها پرداختن به مسائل روز جامعه 

است و برای اینکه امروز بتوانیم به نیازهای جامعه پاسخ دهیم، 

باید به موضوع رشته های میان رشته ای توجه داشته باشیم؛ 

چراکه این رشته ها در جامعه امروز حرفی برای گفتن دارند و 

چون همانند مثلث در میان دانشکده های مختلف یک دانشگاه 

قرار می گیرند، امکان تحقق بسیاری از کارهای ناشدنی را 

محقق می کنند.« 

او معتقد است: »یکی از اصلی ترین راه های برون رفت از وضعیتی 

که امروز درباره استقبال دانشجویان از رشته های موجود در 

دانشگاه ها شاهدیم، ایجاد رشته های میان رشته ای است که 

به دلیل جدید بودن می تواند استقبال دانشجویان را به همراه 

داشته باشد و در کنار آن، مشکلات جامعه را نیز برطرف کند.« 

وردینی درباره گام های برداشته شده در این راستا در دانشگاه 

تبریز می گوید: »ما کار را از شاکله شروع کرده ایم و بسیاری از 

گروه های آزمایشی را در کنار یکدیگر قرار دادیم، به طور مثال در 

رشته مکانیک سه گروه مواد، مهندسی شیمی و ساخت و تولید را 

در کنار هم قرار دادیم تا با همکاری یکدیگر کار را به جلو ببرند.« 

 برای تضمین اشتغال جوانان باید به سمت 

رشته های میان رشته ای حرکت کرد

رضا بهاری کاشانی، معاون آموزشی واحد مشهد اما نگاه متفاوتی 

نسبت به رسالت این رشته ها دارد؛ آن طور که او به »فرهیختگان« 

می گوید: »این رشته ها می توانند تضمین کننده اشتغال جوانان 

و فارغ التحصیلان دانشگاهی ما بوده و به نیازهای جدیدی که 

امروزه با آن مواجه هستیم، پاسخ دهند.« 

معاون آموزشی واحد مشهد با بیان اینکه ایجاد رشته های 

میان رشته ای بجد در دانشگاه آزاد اسلامی دنبال می شود، 

تصریح می کند: »از این رو واحدهای مختلف دانشگاه آزاد 

اسلامی در استان ها موظف به ایجاد این رشته ها بوده و ما نیز 

برای اولین بار در واحدمان 17 رشته جدید را راه اندازی کرده ایم 

که 15 مورد آن جزء رشته های میان رشته ای بوده و قرار است 

برای نیمسال اول سال تحصیلی 98-97 پذیرش دانشجو در 

این رشته ها را داشته باشیم.« بهاری کاشانی با جدی خواندن 

ایجاد این رشته ها می گوید: »تلاش مان این است بسیاری از 

رشته هایی را که دیگر قدیمی شده اند و اقبالی از سوی داوطلبان 

برای آنها به دلیل عدم وجود و اشباع شدن بازار کار وجود ندارد، 

حذف و به جای آنها رشته های میان رشته ای را جایگزین کنیم.« 

او درباره چگونگی تحقق این کار این طور توضیح می دهد: »ما به 

همه گروه های آزمایشی مان ماموریت داده ایم وضعیت موجود را 

بررسی کنند و از سوی دیگر برمبنای آمایش منطقه ای و توانایی 

استانی دست به ایجاد رشته های میان رشته ای بزنیم. در حقیقت 

باید این رشته ها برمبنای نیاز و ظرفیت استان ها ایجاد شوند تا 

بتواند کارایی درستی داشته باشند.« 

 جذب اعضای هیات علمی مهم ترین گام در راستای 

ایجاد میان رشته ای ها

شاید یکی از دلایل ایجاد حرکت به سمت رشته های میان رشته ای 

عدم اقبال دانش آموزان برای ورود به دانشگاه ها و تحصیل در 

رشته های فعلی است، رشته هایی که به خاطر نداشتن بازار کار و 

عدم توانایی در برطرف کردن نیازهای جوامع امروزی یکی پس از 

دیگری از گردونه رشته های مورد علاقه داوطلبان ورود به دانشگاه 

خط می خورند و کمتر کسی حاضر می شود بیش از دو سال از 

عمر خود را صرف یادگیری آنها کند، موضوعی که محمد باقری، 

معاون آموزشی واحد دولت آباد آن را تایید می کند و می گوید: 

»مخاطبان اصلی دانشگاه ها دانش آموزان هستند که نیازهای 

خاصی را برای ورود به دانشگاه ها دارند و قطعا دانشگاه باید با 

نگاه حل مساله به نیازهای آنها بنگرد، از این رو باید به سمت 

ایجاد رشته های میان رشته ای حرکت کنیم تا بتوان بخشی از 

نیازهای مخاطبان خود را تامین کنیم.« 

او که ورودی دانشجویان به بسیاری از رشته های فعلی 

دانشگاه ها را محدودشده می داند، ادامه می دهد: »امروزه 

بسیاری از رشته های دانشگاهی ما یا بازار کار ندارند یا تعداد 

فارغ التحصیلان در آنها اشباع شده یا دیگر رغبتی به تحصیل در 

آنها نیست، از این رو سیاستگذاری خوبی را در این واحد انجام 

داده ایم تا مشکل مان در بحث ایجاد این رشته ها برطرف شود؛ در 

حقیقت یکی از مشکلات ما جذب اعضای هیات علمی برای این 

رشته ها بود که در حال برطرف کردن موانع این حوزه هستیم.« 

 میان رشته ای ها همزمان 2 رشته دانشگاهی را 

به دانشجو یاد می دهد

حمید غیور، معاون آموزشی واحد نجف آباد با پیشرو خواندن 

این واحد دانشگاهی در ایجاد رشته های میان رشته ای این طور 

می گوید: »این رشته ها چون ترکیبی از دو رشته متفاوت هستند، 

می تواند پاسخگوی نیازهای امروز جامعه باشد و این مهم ترین 

ویژگی این رشته ها محسوب می شود؛ از این رو گروه های آزمایشی 

ما نیز در این مدت سرفصل های مختلفی را درباره رشته های 

میان رشته ای تدوین کرده اند و کارگروهی نیز تشکیل شده که 

به وسیله آنها روند ایجاد رشته های میان رشته ای تسهیل شده 

است.« او ادامه می دهد: »از آنجایی که واحد نجف آباد مستقل 

است و تقریبا تمام رشته های فنی و مهندسی، علوم انسانی، 

هنر و زیبایی، پزشکی و پیراپزشکی را دارد تشکیل رشته های 

میان رشته ای برای ما موضوع مهمی است که به شدت دنبال 

آن هستیم.«

 

 میان  رشته ای ها تنها راه رسیدن به مرزهای دانش 

نوین است 

سیدمسعود داوودی، معاون آموزشی شاهین شهر نیز نگاه ویژه ای 

به ایجاد رشته های میان رشته ای در واحد خود دارد. او که این 

رشته ها را عامل اصلی عبور از مرزهای سنتی دانش به سمت 

مرزهای نوین می داند، می گوید: »قطعا اگر بخواهیم انقلابی 

را در حوزه علمی کشور ایجاد کرده و زیرساخت های توسعه را 

فراهم کنیم، نیازمند تربیت نیرو در رشته های میان رشته ای 

هستیم؛ چراکه این رشته ها امکان گردهم جمع شدن متخصصان 

رشته های مختلف را در یکجا فراهم می کند که درنهایت منجر 

به هم افزایی و توسعه مرزهای دانش نوین می شود.« او ادامه 

می دهد: »هرچند واحد شاهین شهر در سال 1385 ایجاد شده، 

اما با توجه به برنامه ریزی های خوبی که صورت گرفته ما امروز 

شاهد ایجاد پارک علم و فناوری در این دانشگاه هستیم و از 

طرف دیگر ایجاد رشته های میان رشته  ای نیز جزء اولویت های 

اصلی مان به شمار می رود، البته باید به این مساله توجه شود 

که ایجاد این رشته ها نیازمند جذب اعضای هیات علمی 

مجرب است که هنوز تعریف خاصی برای توسعه این رشته ها 

نداریم و لازمه جذب اعضا نیز ایجاد تسهیلات مورد نیاز است.« 

معاون آموزشی این واحد دانشگاهی می گوید: »برای ایجاد 

و توسعه رشته های میان رشته ای نیازمند ایجاد سرفصل ها و 

زیرساخت های جدید هستیم و با همان زیرساخت های سنتی 

وزارت علوم و برخی دانشگاه ها این مهم محقق نخواهد شد.«

شاید تا چندی پیش سیل جمعیت داوطلبان شرکت کننده در 

کنکور مربوط به مقطع کارشناسی بود، اما امروز این جمعیت 

به تحصیلات تکمیلی و کنکور مقطع دکتری تسری پیدا کرده 

است. خیل عظیمی از این جمعیت هم خواهان تحصیل در 

دانشگاه آزاد اسلامی هستند. آزمون دکتری این دانشگاه 

اسفند سال گذشته با حضور ۲34 هزار و 454 داوطلب در 

حوزه های مختلف امتحانی برگزار شد؛ پذیرفته شدگان در آزمون 

اولیه چند خوان را گذراندند تا بالاخره دیروز نتایج نهایی آزمون 

دکتری تخصصی اعلام شد تا پذیرفته شدگان بعد از گذشتن از 

چند مرحله نفس راحتی بکشند. دیروز رئیس مرکز سنجش و 

پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان« از 

تعداد ظرفیت این دانشگاه خبر داد. به گفته امیررضا شاهانی، 

دانشگاه آزاد اسلامی در مقطع دکتری تخصصی 9 هزار و 800 

نفر ظرفیت دارد، هرچند طبق آماری که او ارائه داد در دانشگاه 

آزاد اسلامی حدود 3۲ هزار نفر چندبرابر ظرفیت برای مرحله 

مصاحبه دکتری پذیرفته شده بودند که از این تعداد 9 هزار 

و 800  نفر پذیرفته شده اند. رئیس مرکز سنجش و پذیرش 

دانشگاه آزاد اسلامی به داوطلبان توصیه کرد هرچه سریع تر 

برای ثبت نام مراجعه کنند تا در کلاس ها طبق تقویم آموزشی 

دانشگاه شرکت کنند. او تاکید کرد: »البته برخی از واحدها یک 

برنامه برای ثبت نام دارند که پذیرفته شدگان باید به وبسایت واحد 

دانشگاهی مراجعه کرده تا از برنامه ثبت نام خود آگاه شوند.« 

یکی از موضوعاتی که طی دو روز گذشته برخی رسانه ها به 

آن پرداخته بودند، موضوع تاخیر اعلام نتایج دکتری دانشگاه 

آزاد اسلامی بود؛ موضوعی که شاهانی در پاسخ به آن گفت: 

»به دلیل هماهنگی ای که باید با سازمان سنجش کشور انجام 

می دادیم نتایج با یک روز تاخیر اعلام شد. این در حالی است 

که سامانه به خوبی کار می کند و هیچ گونه مشکلی برای اعلام 

نتایج نداشتیم.« به گفته او، نتایج تمام داوطلبان حاضر در 

 جلسه مصاحبه این آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی در سامانه

 www.azmoon.org  قرار گرفته است. 

 آنچه پذیرفته شدگان دوره دکتری دانشگاه آزاد 

اسلامی باید بدانند

پذیرفته شدگان آزمون دکتری می توانند جهت اطلاع از تاریخ و 

چگونگی ثبت نام، راهنمای ثبت نامی را که در سامانه این مرکز 

به آدرس sanjesh.iau.ac.ir قرار گرفته است، مطالعه کنند. 

پرونده همه پذیرفته شدگان دوره دکتری تخصصی سال 1397 

جهت احراز صلاحیت های عمومی تحت بررسی است، بنابراین 

ثبت نام و ادامه تحصیل پذیرفته شدگان این مرحله منوط به تایید 

صلاحیت های عمومی ایشان توسط مراجع ذی صلاح است. 

پذیرفته شدگان لازم است مطابق مفاد مندرج در زیر و با در دست 

داشتن مدارک لازم در زمان تعیین شده به محل های دانشگاهی 

مربوطه مراجعه کنند. با توجه به اعلام اداره کل امور اتباع و مهاجران 

خارجی وزارت کشور، مجوز ثبت نام اتباع خارجی مقیم متعاقب 

انجام تشریفات قانونی و بررسی صلاحیت های اقامتی اتباع مزبور 

و اعلام رسمی آن توسط آن اداره خواهد بود و تا قبل از آن، پذیرش 

این افراد به صورت موقت است. پذیرفته شدگانی که در فرم ثبت نام 

اینترنتی شرکت در آزمون، خود را مشمول ماده واحده مصوب 

مجلس شورای اسلامی موضوع استفاده از سهمیه رزمندگان و 

ایثارگران دانسته اند، باید هنگام ثبت نام فرم مربوط به تعهدنامه 

استفاده از سهمیه رزمندگان و ایثارگران را تکمیل و به واحد یا مرکز 

دانشگاهی ارائه دهند. بدیهی است چنانچه در هر زمان از ثبت نام یا 

حین تحصیل، واجد شرایط بودن این قبیل دانشجویان در استفاده 

از سهمیه مذکور به اثبات نرسد، دانشگاه از ادامه تحصیل آنان 

ممانعت به عمل خواهد آورد و در این صورت حق اعتراض نخواهند 

داشت و به علت سوءاستفاده از سهمیه رزمندگان و ایثارگران، پیگرد 

قانونی آنها برای دانشگاه محفوظ خواهد ماند. 

 مدارک لازم برای ثبت نام در دانشگاه آزاد اسلامی

براساس راهنمای منتشرشده مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه 

آزاد اسلامی، اصل مدرک تحصیلی دوره کارشناسی ارشد و 

ریزنمرات با ذکر معدل، اصل شناسنامه عکس دار و دو برگ 

فتوکپی از تمام صفحات آن، 6 قطعه عکس 4×3 تمام رخ که 

در سال جاری تهیه شده باشد )برای مشمولان 1۲ قطعه(، 

اصل و یک برگ فتوکپی کارت ملی، مدرکی که وضعیت 

خدمت وظیفه عمومی برادران پذیرفته شده را مشخص کند 

)ازجمله فارغ التحصیلان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته یا 

دکتری عمومی یا لغو معافیت تحصیلی دوره های مذکور که 

بیش از یک سال از فراغت از تحصیل فرد نگذشته باشد(، 

تکمیل و ارائه فرم های درخواست ثبت نام و تعهدات مربوط، 

 از مهم ترین مدارک لازم برای ثبت نام قبول شدگان در 

دانشگاه آزاد اسلامی است. 

چنانچه در هریک از مراحل پذیرش، ثبت نام و تحصیل مشخص 

شود که متقاضی فاقد شرایط مندرج در دفترچه راهنما بوده 

است، ضمن لغو پذیرش مطابق ضوابط با وی برخورد خواهد شد. 

  زمان و محل ثبت نام

پذیرفته شدگان نهایی همه رشته ها لازم است شخصا در 

روزهای سه شنبه و چهارشنبه، ۲0 و ۲1 شهریورماه برای 

ثبت نام به واحدهای مربوطه که آدرس و تلفن آنها در 

 سامانه اینترنتی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه به آدرس 

www.sanjesh.iau.ac.ir درج شده است، مراجعه کنند. 

همچنین لازم است پذیرفته شدگان جهت اطلاع از چگونگی 

ثبت نام ورودی  های جدید به سایت اینترنتی واحدهای 

دانشگاهی نیز مراجعه کنند. )آدرس سایت واحدها و مراکز 

دانشگاهی در سامانه اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس 

iau.ac.ir درج شده است.( عدم مراجعه پذیرفته شدگان در روز 

و ساعت مقرر به منزله انصراف از ثبت نام تلقی شده و هیچ گونه 

اعتراضی پذیرفته نخواهد بود. 

  گزارش

  گفت و گو 
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